8
Istilah akhlak sudah sangat akrab di tengah

kehidupan kita.Mungkin semua orang mengetahui arti kata

“akhlak” karena perkataan akhlak selalu dikaitkan dengan

tingkah laku manusia. Ibnu Miskawaih (421 H/1030 M),

yang dikenal sebagai bidang akhlak terkemuka mengatakan

bahwa “akhlak adalah sikap yang tertanam dalam jiwa yang

mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Sementara itu

imam Al-Ghazali (1015-1111 M), dikenal sebagi Hujjatul

membiayai pasukan kaum muslimin ke Tabuk (tahun 9

H/631 M), Utsman menanggung sepertiga dari

keseluruhan biaya. Ia menyerahkan 950 ekor unta, 50 ekor

kuda, serta uang tunai sebesar 1.000 dinar. Kekayaan

yang pernah dimiliki Utsman dapat pula dilihat dari

kemampuannya membeli sumur Raumah dari seorang

Yahudi ketika umat islam Madinah kekurangan air